



Warszawa, 29 września 2017 r.

Izba Gospodarki Elektronicznej
ul. Pańska 96/83
00-837 Warszawa

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Rozwoju i Finansów

Szanowny Panie Premierze,

W związku z upublicznieniem przez Rządowe Centrum Legislacji projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne nr UA31 (dalej jako „Projekt”) z dnia 22 września 2017 r., poniżej przedstawiamy stanowisko reprezentowane przez Członków Izby Gospodarki Elektronicznej (dalej jako „e-Izba”).

W naszej opinii, przedstawione w Projekcie regulacje negatywnie wpłyną na realizację celów Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, poprzez ograniczenie innowacyjności i konkurencyjności przedsiębiorstw z branży e-commerce. Utrudnienia w rozwoju sektora branży internetowej w konsekwencji przełożą się na zmniejszenie liczby wysoko wyspecjalizowanych miejsc pracy tworzonych przez tę branżę i zmniejszą szanse na zdobywanie zagranicznych rynków polskim przedsiębiorcom.

Na wstępie wskazujemy, iż niniejsze stanowisko ogranicza się wyłącznie do przedstawienia uwag w zakresie propozycji przepisów, które mają ogromne i bezpośrednie znaczenie dla podmiotów z branży gospodarki internetowej, których interesy e-Izba reprezentuje. W kontekście działalności prowadzonej przez Członków e-Izby, dotyczy to w szczególności wprowadzenia przepisów ograniczających wysokość kosztów uzyskania przychodów związanych z wydatkami na usługi niematerialne (umowy licencyjne, usługi doradcze, reklamowe, informatyczne itp.) oraz związanych z korzystaniem z wartości niematerialnych i prawnych poprzez wprowadzenie artykułu 15e do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (dalej jako „ustawa o CIT”).

W związku z powyższym e-Izba stoi na stanowisku, iż Minister Rozwoju i Finansów **powinien odstąpić od wprowadzenia art. 15e do ustawy o CIT**, w szczególności z następujących powodów:

- Planowane zmiany będą miały bardzo negatywne skutki dla polskich przedsiębiorców z branży gospodarki cyfrowej wykorzystujących w znacznym stopniu nowoczesne technologie informatyczne, bowiem działalność w tej branży charakteryzuje się relatywnie dużymi wydatkami na licencje w zakresie wysoce wyspecjalizowanych





rozwiązań informatycznych. W konsekwencji koszty prowadzonej działalności znacznie wzrosną i przestaną być konkurencyjne względem konkurencji. Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż branża e-commerce jest jedną z najszybciej rozwijających się gałęzi polskiej gospodarki. Według danych BCG w tym roku polski rynek e-commerce wynosi 36 mld złotych, co stanowi ponad 3% polskiego PKB, a dynamika wzrostu branży szacowana jest na około 20% rocznie.

- Dodatkowo wskazujemy, iż bardzo różnie przedstawia się struktura kosztów w zależności od przedmiotu działalności i branży w której działa dany przedsiębiorca. W związku z tym, w sposób odmienny wygląda ona np. w przypadku podmiotu będącego dostawcą treści w Internecie (wysokie wydatki np. na licencje oprogramowania, badania rynku, przetwarzanie danych czy wydatki na usługi reklamowe) oraz np. podmiotu z branży budowlanej (gdzie niektóre z ww. kosztów mogą w ogóle nie występować lub występować w stopniu minimalnym). Dlatego też nieuzasadnione jest nakładanie jednakowych ograniczeń na wszystkie podmioty, niezależnie od branży w której działają. W odniesieniu do podmiotów z branży internetowej koszty licencyjne i usługi niematerialne stanowią bardzo istotną, ale też oczywiście niezbędną, pozycją kosztową, co w razie wprowadzenia przedmiotowego ograniczenia, będzie prowadziło do rażącego zachwiania proporcji zysków do obciążeń podatkowych. W istocie w odniesieniu do podmiotów działających w branży internetowej, w której nabywanie licencji jest podstawą prowadzenia działalności, przedmiotowe ograniczenie spowoduje, że koszty działalności w tej części diametralnie wzrosną o wartość podatku. Trudno uznać, że taki skutek będzie stał w zgodzie z celami Ministra Rozwoju i Finansów.
- W ocenie Członków e-Izby efektem wprowadzenia regulacji art. 15e będzie również ograniczenie inwestycji w nowe technologie w Polsce, gdyż międzynarodowe przedsiębiorstwa z branży e-commerce nie będą skłonne lokować w naszym kraju podmiotów prowadzących zaawansowaną technologicznie działalność i wymagającą specjalistycznej wiedzy. Powyższe będzie miało znaczący wpływ na spowolnienie gospodarcze i tym samym na spadek wpływów budżetowych.
- Dodatkowo należy nadmienić, iż wprowadzenie do ustawy o CIT przepisu art. 15e zaburzy konkurencję i równowagę rynkową zarówno na szczeblu krajowym jak i europejskim. Przedsiębiorcy z branży internetowej prowadzący działalność opartą w dużym stopniu o dobra niematerialne (np. licencje) będą w gorszej pozycji rynkowej niż przedsiębiorcy działający w branży w mniejszym stopniu wymagającej ponoszenia takich kosztów.
- Ponadto pragniemy zwrócić uwagę, iż ograniczenie zaliczalności do kosztów uzyskania przychodów kosztów usług niematerialnych i opłat licencyjnych jest środkiem niewspółmiernym do osiągnięcia celu Projektu, jakim jest walka z optymalizacją podatkową. Organy podatkowe dysponują bowiem narzędziami, które pozwalają na weryfikację cen transferowych ustalanych pomiędzy podmiotami powiązаныmi (dodatkowo wiele podmiotów zostało objęte dodatkowymi obowiązkami administracyjnymi, takimi jak obowiązkowe studia porównawcze czy rozbudowana dokumentacja cen transferowych). Ponadto, w przypadku podejrzenia stosowania schematów optymalizacyjnych, organy podatkowe mogą zastosować klauzulę obejścia prawa podatkowego. Skuteczne zastosowanie tych przepisów w trakcie kontroli podatkowych pozwoli Ministrowi Rozwoju i Finansów na realizację celów, bez





znaczącego pogorszenia sytuacji ekonomicznej podatników i bez negatywnego wpływu na stan polskiej gospodarki.

Mając powyższe na uwadze, jako organizacja reprezentująca interesy całej branży cyfrowej ze szczególnym uwzględnieniem firm zrzeszonych w e-Izbie, zgłaszamy nasze zaniepokojenie, gdyż ten obszar ma kluczowe znaczenie dla dalszego rozwoju przedsiębiorczości w tym sektorze. W naszej ocenie ustawodawca nie powinien ograniczać odliczania dla celów podatkowych usług niematerialnych oraz opłat i należności licencyjnych za korzystanie lub prawo do korzystania z praw autorskich, praw własności przemysłowej, jeżeli zakłada zaangażowanie w rozwój firm technologicznych i innowacyjności dużych przedsiębiorstw w ramach realizacji Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. W związku z powyższym, Izba Gospodarki Elektronicznej wyraża swoje zaniepokojenie w związku z wprowadzeniem art. 15e do Ustawy o CIT.

Łącząc wyrazy szacunku,

Patrycja Sass-Staniszevska

Prezes Zarządu
Izby Gospodarki Elektronicznej